
株式会社プロトセラ 

第65回日本人間ドック・予防医療学会学術大会  

企業展示にブース出展しました 

 

2024 年 9 月 6 日～7 日にパシフィコ横浜で開催されました「第 65 回日本人間ドック・予防

医療学会学術大会」にブース出展し、ProtoKey®すい臓がんリスク検査や、ProtoKey®大腸

がんリスク検査、開発中のProtoKey®肺がんリスク検査についてご紹介いたしました。 

弊社ブースへは約 220名と大変多くの方にご来場いただきました。誠に有難うございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

当日の様子 

 

ご来場者様からは、「すい臓がんの発見が遅れるといけないことは受診者も広くご存知」「受診

者から、すい臓がんの検査は他にありませんか？とよく聞かれる」「腫瘍マーカーだけでなく、性

能も良くて簡単な血液検査がないか探している」などのお話を伺い、すい臓がんのマーカー検査

へのニーズが非常に高まっていることが改めて分かりました。 

 

 弊社の検査については、「早期の感度に期待している」「思っていたより安価」「今 1 番気にな

っていた検査」等のお声をいただきました。特に、新資材の検査結果の解説冊子は好評で、「二次

検査の紹介先までフォローしてくれるのはありがたい」などのお言葉をいただきました。また、導入

したいので臨床検査センターでの取り扱いを広げてほしいといったご要望を多数いただきまし

た。 

 

 いただきましたご意見をもとに、本リスク検査のさらなるサービス向上と普及に努めて参りま

す。今後も学会ブース出展の際はご案内差し上げますので、よろしくお願いいたします。 


